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Załącznik nr 2 do zarządzenia Rektora UG nr ../20 

 

UNIWERSYTET GDAŃSKI 

Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki 

Kierunek Quantum Information Technology 

 

 

INFORMACJE OGÓLNE 

O PROGRAMIE STUDIÓW 

DLA KIERUNKU STUDIÓW 

 

Nazwa kierunku: 

Quantum Information Technology  

 

Dziedziny i dyscypliny naukowe, do których odnoszą się efekty uczenia się:  

Studia na kierunku Quantum Information Technology zakładają realizację efektów uczenia się 

w dyscyplinie: nauki fizyczne 

 

Poziom kształcenia: 

Kierunek Quantum Information Technology jest prowadzony na studiach drugiego stopnia. 

 

Forma studiów: 

Kierunek Quantum Information Technology jest prowadzony w języku angielskim w formie 

studiów stacjonarnych. 

 

Liczba semestrów i punktów ECTS: 

Studia na kierunku Quantum Information Technology trwają 4 semestry.  

W celu ukończenia studiów drugiego stopnia program studiów przewiduje uzyskanie 120 

punktów ECTS. 

 

Profil kształcenia: 

Studia na kierunku Quantum Information Technology mają profil ogólnoakademicki. 

 

Tytuł zawodowy absolwenta: 

Tytuł zawodowy absolwenta studiów na kierunku Quantum Information Technology: magister. 

 

Program studiów dopasowany jest do inicjatywy Unii Europejskiej "Quantum Flagship", która 

ma przygotować naukę i gospodarkę do drugiej kwantowej rewolucji. Absolwenci będą 

posiadali niezbędną praktyczną wiedzę do prac nad budową i rozwojem komputerów 

kwantowych, systemów do kwantowej komunikacji (ze szczególnym uwzględnieniem 

satelitarnych) oraz urządzeń do ultra-precyzyjnych pomiarów. Każdy absolwent będzie 

przygotowany do tego, aby bezpośrednio po studiach zacząć karierę w dowolnej firmie 

rozwijającej te technologie lub rozpocząć studia doktoranckie na dowolnej uczelni na świecie. 

 

Ogólne cele kształcenia, w tym określenie możliwości zatrudnienia absolwentów oraz 

kontynuacji ich kształcenia: 

Ogólnym celem kształcenia na kierunku studiów Quantum Information Technology jest 

nabycie wiedzy i umiejętności w zakresie teorii i zastosowań technologicznych aspektów teorii 

informacji kwantowej. Absolwent będzie posiadał szeroką wiedzę w zakresie podstaw fizyki 
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kwantowej, metod matematycznych informatyki kwantowej a także metod numerycznych 

umożliwiających projektowanie i analizę modeli informatyki kwantowej.    

Absolwent będzie mógł zostać zatrudniony przez instytucje naukowe zajmujące się 

teoretycznymi i praktycznymi aspektami informatyki kwantowej, firmy działające w obszarze 

IT prowadzące działy R&D w zakresie implementacji technologii kwantowych. 

Absolwent będzie przygotowany do kontynuowania kształcenia w ramach studiów 

doktoranckich w dziedzinie nauk ścisłych prowadzonych w szkole doktorskiej.   

 

Związek z Misją Uniwersytetu Gdańskiego i jego Strategią Rozwoju: 

Kierunek Quantum Information Technology o profilu akademickim wpisuje się w misję i 

strategię Uniwersytetu Gdańskiego, w szczególności w kształcenie cenionych absolwentów 

wyposażonych we wszechstronną wiedzę, umiejętności i kompetencje niezbędne w życiu 

gospodarczo-społecznym opartym na wiedzy.  

Jednym z celów operacyjnych strategii Uniwersytetu Gdańskiego jest wzrost jakości i stopnia 

umiędzynarodowienia kształcenia. Utworzenie kierunku Quantum Information Technology 

znakomicie realizuje ten cel. Studia na tym kierunku będą prowadzone w języku angielskim i 

adresowane są do studentów pochodzących z całego świata. Program kształcenia oparty jest o 

najnowsze wyniki badań prowadzonych na Uczelni w dziedzinie, w której nasi naukowcy 

należą do światowych liderów.  

 

Informacja o strukturze programu studiów: 

Program studiów na kierunku Quantum Information Technology poza Informacjami ogólnymi 

o programie studiów obejmuje:  

 Opis zakładanych efektów uczenia się (załącznik), 

 Opis procesu kształcenia prowadzący do uzyskania zakładanych efektów uczenia się 

(sylabusy w załączeniu), 

 Plan studiów (załącznik). 

 

Sposoby weryfikacji i oceny efektów uczenia się osiągniętych przez studenta w trakcie 

całego cyklu kształcenia: 
Efekty uczenia się uzyskiwane w procesie kształcenia na poziomie przedmiotu weryfikowane 

będą poprzez następujące formy: egzaminy (egzamin ustny, egzamin opisowy, egzamin 

testowy), zaliczenie (zaliczenie ustne, zaliczenie opisowe, zaliczenie testowe), kolokwium, 

przygotowanie referatu, projektu. 

Efekty uczenia się będą oceniane poprzez mierniki ilościowe, tj.: oceny z zaliczeń, kolokwium 

i egzaminów, oceny z ćwiczeń, konwersatoriów, seminariów i innych form zajęć, ocenę 

aktywności studentów na zajęciach. Szczegółowe określenie sposobów oceny tych efektów 

zostało ujęte w sylabusach i jest zgodne z warunkami uzyskiwania zaliczeń, zawartymi m.in. 

w Regulaminie Studiów Uniwersytetu Gdańskiego. 

 

Warunki zapewnienia realizacji programu studiów przez osoby z niepełnosprawnością: 

Realizacja studiów przez osoby z niepełnosprawnością odbywać się będzie w taki sam sposób 

jak pozostałych studentów. W wyniku przeprowadzanego właśnie remontu budynek Wydziału 

Matematyki, Fizyki i Informatyki będzie posiadał stosowne udogodnienia do poruszania się dla 

osób z niepełnosprawnością ruchową. Przewidujemy także produkcję materiałów audio dla 

osób z niepełnosprawnościami dotyczącymi wzroku, jak również wyposażenie pracowni 

komputerowej w stanowisko pracy dla osób z takimi niepełnosprawnościami. Dla osób z 

niepełnosprawnością słuchową będziemy dostarczać materiały wideo opatrzone napisami. 

 

Wymagania wstępne (oczekiwane kompetencje) kandydata: 
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Kandydat posiada co najmniej wykształcenie wyższe na poziomie licencjata następujących 

kierunków dziedziny nauk ścisłych: fizyka, matematyka, informatyka, chemia, nauki 

techniczne lub legitymuje się dokumentami stwierdzającymi osiągnięcie równoważnych 

efektów uczenia się. Konieczna jest znajomość języka angielskiego na poziomie minimum B2 

(Europejski System Opisu Kształcenia Językowego – Common European Framework of 

Reference for Languages CEFR). 

 

Informacja na temat praktyk zawodowych: 

Z uwagi na specyfikę kierunku przewiduje się praktyki w Międzynarodowym Centrum Teorii 

Technologii Kwantowych działającym przy UG. Ponadto możliwe są praktyki w instytucjach 

naukowych współpracujących z Centrum, których przedstawiciele zasiadają w jego Radzie 

Naukowej, np. University of Vienna, IQOQI-Vienna, Max Planck Institute for Light, 

University of Cambridge..  

 

Zasoby kadrowe: 

Na kierunku Quantum Information Technology powstanie jedna grupa studencka licząca 30 

osób. Przynajmniej 75% zajęć dydaktycznych na tym kierunku jest prowadzonych przez 

nauczycieli akademickich, dla których Uniwersytet Gdański jest podstawowym miejscem 

pracy. Nauczyciele akademiccy prowadzący zajęcia na kierunku posiadają bogaty dorobek 

publikacyjny. Dorobek naukowy wykładowców mieści się dziedzinie nauk ścisłych, w 

dyscyplinach nauk fizycznych. Obszary ich zainteresowań badawczych odpowiadają 

przedmiotom, które prowadzą i nad którymi sprawują merytoryczną opiekę. 

Wykaz osób prowadzących zajęcia stanowi załącznik do niniejszego dokumentu. 

 

Działalność naukowa lub naukowo-badawcza: 

Zajęcia dydaktyczne na kierunku studiów Quantum Information Technology odbywają się na 

podstawie badań prowadzonych na Wydziale Matematyki, Fizyki i Informatyki oraz w 

Międzynarodowym Centrum Teorii Technologii Kwantowych. Należy podkreślić, że student 

będzie miał kontakt z najnowszymi wynikami badań. Pracownicy naukowi Wydziału MFI oraz 

MCTTK prowadzą badania naukowe w dziedzinie nauk ścisłych, do których odnoszą się efekty 

uczenia się na  kierunku Quantum Information Technology. Zajęcia dydaktyczne odbywają są 

w oparciu o prowadzone w jednostkach badania podstawowe oraz aplikacyjne. Aktualne 

publikacje naukowe pracowników Wydziału MFI oraz MCTTK stanowią istotny element 

literatury podstawowej lub uzupełniającej w sylabusach poszczególnych przedmiotów. Dzięki 

temu, studenci mają stały kontakt z najnowszymi wynikami badań naukowych prowadzonych 

zarówno w kraju, jak i za granicą, który wykorzystują w trakcie zajęć realizując poszczególne 

efekty uczenia się. Studenci ponadto są włączani w działalność badawczą w ramach seminariów 

magisterskich, które prowadzą pracownicy naukowo-dydaktyczni z obu zaangażowanych 

jednostek. Studenci mają również możliwość zaangażowania się w działalność naukowych kół 

studenckich. 

 

Zasoby materialne – infrastruktura dydaktyczna: 

Zajęcia dydaktyczne na Wydziale Matematyki, Fizyki i Informatyki odbywać się będą w 

budynku głównym przy ul. Wita Stwosza. Wydział MFI dysponuje trzema aulami i 19 

mniejszymi salami dydaktycznymi, w których pomieści się 554 studentów. Aule na Wydziale 

MFI wyposażone są w nowoczesny sprzęt multimedialny. We wszystkich salach 

dydaktycznych znajduje się komputer stacjonarny i rzutnik multimedialny. Ponadto na 

Wydziale znajdują się pracownie komputerowe wyposażone w komputery z dostępem do 

Internetu oraz do programów wykorzystywanych w trakcie zajęć dydaktycznych (np. MS 

PowerPoint, MS Word, MS Excell, Matlab, Mathematica) 
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Zasoby biblioteczne: 

Studenci kierunku Quantum Information Technology będą mogli korzystać ze zbiorów 

Biblioteki Głównej (położonej w sąsiedztwie Wydziału MFI) oraz biblioteki wydziałowej.  

Według danych publikowanych przez Bibliotekę Główną UG, zbiory Biblioteki UG stanowią:  

• Książki  1.105.567 wol. 

• Czasopisma  345.409 wol. 

• Zbiory specjalne  185.028 jedn. 

• Liczba tytułów czasopism bieżących (papierowe)  5.566 

• Liczba tytułów czasopism elektronicznych  113.887 

• Liczba tytułów książek elektronicznych  3.128.734 

 

Biblioteka UG dysponuje: pow. pomieszczeń bibliotecznych – 17 438 m2, liczba czytelni – 22 

(liczba miejsc w czytelniach – 1 085), liczba wypożyczalni – 6. Biblioteka UG udostępnia swoje 

katalogi on-line. Oferuje też użytkownikom dostęp do licznych licencjonowanych serwisów 

elektronicznych, czasopism oraz książek, tak renomowanych wydawców jak Elsevier czy 

Springer. Do dyspozycji czytelników są między innymi bazy czasopism Science Direct, 

Springer LINK, JSTOR, czy też kolekcja książek elektronicznych Academic Complete. Zasoby 

elektroniczne dostępne są w sieci uniwersyteckiej lub z komputerów domowych (dla osób 

posiadających czynne konto biblioteczne). 

 

Opis działań związanych z funkcjonowaniem wewnętrznego systemu zapewniania jakości 

kształcenia: 

Wewnętrzny system zapewnienia jakości kształcenia wprowadzono na Wydziale Matematyki, 

Fizyki i Informatyki Zarządzeniem Dziekana z dn. 1.10.2010 r. z późn. zmianami z 15.10.2012 

r. System ten obejmuje utworzenie Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia, podział 

zadań z zakresu jakości kształcenia na poszczególne instytuty odnośnie planowania i 

monitorowania zajęć dydaktycznych, aktualizacji planów studiów i sylabusów, opracowywania 

i uaktualniania oferty zajęć do wyboru, a także organizacji egzaminów licencjackich 

i magisterskich. Szczegółowe zadania dotyczą przygotowania badań ankietowych wśród 

studentów dotyczących jakości zajęć dydaktycznych, ich analizę i przygotowanie raportu 

podsumowującego, przygotowywanie propozycji działań doskonalących i podejmowanie 

bieżących i interwencyjnych działań w celu podnoszenia jakości kształcenia na Wydziale. 

Dotychczasowe działania opisane są w sprawozdaniach z oceny własnej Wydziału 

przedstawianych przez Wydziałowy Zespół Radzie Wydziału. 

 

Sposób uwzględnienia wyników analizy zgodności zakładanych efektów uczenia się 

z potrzebami rynku pracy: 

Analiza zgodności zakładanych efektów uczenia się z potrzebami pracodawców odbywać się 

będzie m.in.: 

 za pomocą ankiety wypełnianej przez instytucje przyjmujące studentów na zawodowe 

praktyki studenckie 

 w formie bezpośrednich spotkań z przedstawicielami Międzynarodowego Centrum 

Teorii Technologii Kwantowych i jego Rady Naukowej. 

Wyniki analizy zostaną uwzględniane w zmianach nauczanych treści i sylabusów przedmiotów 

oraz w nowych przedmiotach fakultatywnych. Planowana jest coroczna dyskusja zmian 

w planach studiów. 
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Sposób współdziałania z interesariuszami zewnętrznymi, podmiotami gospodarczymi – 

np. pracodawcami, przy opracowywaniu programu studiów dla kierunku Quantum 

Information Technology: 

Uniwersytet Gdański będzie angażował się w tworzenie ogólnokrajowych i międzynarodowych 

platform współpracy, w ramach których przewidziany będzie udział instytucji naukowych i 

podmiotów gospodarczych zainteresowanych tematyką informacji kwantowej i technologii 

kwantowych. Głównymi partnerami będą instytucje delegujące przedstawicieli do rady 

naukowej Międzynarodowego Centrum Teorii Technologii Kwantowych. Jednym z celów 

współpracy w ramach niniejszych platform będzie rozwój i dostosowanie programu studiów. 

 


